
DO SVĚTA KNIH A SVOBODNÝCH MÉDIÍ  
PODZIMNÍ AKCE PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ČESKÉHO JAZYKA  

 

Žijeme v naprosto svobodném světě, kde se informace zveřejňují bez omezení. Ale umíme se v tomto 

svobodném světě pohybovat? Dokážeme rozpoznat, které zprávy jsou bulvární, které jsou zaujaté  

a které jsou přímo falešné a manipulativní? 

 

Na tyto otázky jsme hledali odpovědi na besedě ke svobodě tisku v ostravském Divadle Jiřího 

Myrona, kam jsme zavítali se studenty literárního semináře v pátek 22. 11. 2019.  

Průvodci více než povolanými nám byli např. novináři Jan Tvrdoň, Ondřej Neumann, Jindřich Šídlo. 

 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 
V týdnu od 25. do 29. 11. se proměnila učebna HV v místo setkávání s duchy a démony.  
Náš podzimní týden čtení byl totiž tematický. Četli jsme tentokrát z knih, ve kterých v nějaké podobě 
tyto bytosti vystupovaly. 
 
Posluchači tak slyšeli například úryvky z knih Lafcadia Hearna, Ivana Sergejeviče Turgeněva, Karla 
Michala a dalších autorů.  

 

  
Autor příspěvku: Radmila Vaňková 

https://www.ndm.cz/userfiles/archiv_priloh/clanky/fotografie/2019-2020/ndm-extra/svobodne-diskuze-iii-foto-1571878988.jpg

